
UCHWAŁA NR VIII/55/2019 
RADY GMINY KRASNE

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 
506 ze zm.) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1170 ze zm.) Rada Gminy Krasne uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie gminy 
Krasne:

1. Od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 540,00 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 864,00 zł 

0 ^ )  powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1128,00 zł

2. Od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, o dopuszczalnej masie całkowitej 
równej lub wyższej niż 12 ton:

1) z dwiema osiami jezdnymi o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) od 12 ton do mniej niż 13 ton - 1344,00 zł

b) od 13 ton do mniej niż 14 ton - 1344,00 zł

c) od 14 ton do mniej niż 15 ton - 1344,00 zł

d) równej lub wyższej niż 15 ton - 1344,00 zł

2) z trzema osiami jezdnymi o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) od 12 ton do mniej niż 17 ton - 1.596,00 zł

b) od 17 ton do mniej niż 19 ton - 1.596,00 zł

c) od 19 ton do mniej niż 21 ton - 1.596,00 zł

d) od 21 ton do mniej niż 23 ton - 1.692,00 zł

e) od 23 ton do mniej niż 25 ton - 1.800,00 zł

f) równej lub wyższej niż 25 ton - 1.800,00 zł

3) z czteroma i więcej osiami jezdnymi o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) od 12 ton do mniej niż 25 ton - 1.800,00 zł

b) od 25 ton do mniej niż 27 ton - 1.800,00 zł

c) od 27 ton do mniej niż 29 ton -2.148,00 zł

d) od 29 ton do mniej niż 31 ton - 2.148,00 zł

e) równej lub wyższej niż 3 1 ton - 2.448,00 zł

3. Od samochodu ciężarowego o którym mowa w art. 8 pkt. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych z innym 
systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton:

1) z dwiema osiami jezdnymi o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) od 12 ton do mniej niż 13 ton - 1.692,00 zł

b) od 13 ton do mniej niż 14 ton - 1.800,00 zł

Id: MYVSA-TMALT-PPGBH-AJBMW-VJQKY. Podpisany Strona 1



c) od 14 ton do mniej niż 15 ton - 1.896,00 zł

d) równej lub wyższej niż 15 ton - 2.148,00 zł

2) z trzema osiami jezdnymi o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) od 12 ton do mniej niż 17 ton - 1.344,00 zł

b) od 17 ton do mniej niż 19 ton - 1.344,00 zł

c) od 19 ton do mniej niż 21 ton - 1.896,00 zł

d) od 21 ton do mniej niż 23 ton - 2.148,00 zł

e) od 23 ton do mniej niż 25 ton - 2.448,00 zł

i) równej lub wyższej niż 25 ton - 2.448,00 zł

3) z czteroma i więcej osiami jezdnymi o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) od 12 ton do mniej niż 25 ton - 1.896,00 zł

b) od 25 ton do mniej niż 27 ton - 2.244,00 zł

c) od 27 ton do mniej niż 29 ton - 2.544,00 zł

d) od 29 ton do mniej niż 31 ton - 3.048,00 zł

e) równej lub wyższej niż 31 ton - 3.048,00 zł

4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego o których mowa w art. 8 pkt. 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów:

a) od 3,5 tony do mniej niż 5,5 tony - 1.080,00 zł

b) od 5,5 tony do mniej niż 9 ton - 1.428,00 zł

c) od 9 ton do mniej niż 12 ton - 1.788,00 zł

5. Od ciągnika siodłowego lub balastowego o których mowa w art. 8 pkt. 4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne przystosowanego do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej 
niż 12 ton:

1) z dwiema osiami jezdnymi o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów

a) od 12 ton do mniej niż 18 ton - 1.356,00 zł

b) od 18 ton do mniej niż 25 ton - 1.452,00 zł 

r c) od 25 ton do mniej niż 31 ton - 1.608,00 zł

d) równej lub wyższej niż 31 ton - 1.956,00 zł

2) z trzema i więcej osiami jezdnymi o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 12 ton do mniej niż 40 ton - 2.052,00 zł

b) równej lub wyższej niż 40 ton - 2.532,00 zł

6. Od ciągnika siodłowego lub balastowego o których mowa w art. 8 pkt. 4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton:

1) z dwiema osiami jezdnymi o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 12 ton do mniej niż 18 ton - 1.248,00 zł

b) od 18 ton do mniej niż 25 ton - 1.356,00 zł

c) od 25 ton do mniej niż 31 ton - 1.608,00 zł

d) równej lub wyższej niż 31 ton - 2.400,00 zł

Id: MYVSA-TMALT-PPGBH-AJBMW-VJQKY. Podpisany Strona 2



2) z trzema i więcej osiami jezdnymi o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 12 ton do mniej niż 40 ton - 2.400,00 zł

b) równej lub wyższej niż 40 ton - 3.024,00 zł

7. Od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt. 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalna masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzona przez podatnika podatku rolnego -  648,00 zł

8. Od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt. 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

1) z jedną osią jezdną o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 12 ton do mniej niż 18 ton - 480,00 zł

b) od 18 ton do mniej niż 25 ton - 588,00 zł

c) równej lub wyższej niż 25 ton - 732,00 zł

2) z dwiema osiami jezdnymi o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

^  a) od 12 ton do mniej niż 28 ton - 732,00 zł

b) od 28 ton do mniej niż 33 ton - 1.236,00 zł

c) od 33 ton do mniej niż 38 ton - 1.380,00 zł

d) równej lub wyższej niż 38 ton - 1.704,00 zł

3) z trzema i więcej osiami jezdnymi o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 12 ton do mniej niż 38 ton - 1.332,00 zł

b) równej lub wyższej niż 38 ton - 1.548,00 zł

9. Od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt. 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych z innym 
systemem zawieszenia osi jezdnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego:

1) z jedną osią jezdną o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 12 ton do mniej niż 18 ton - 636,00 zł

b) od 18 ton do mniej niż 25 ton - 732,00 zł

c) równej lub wyższej niż 25 ton - 984,00 zł

2) z dwiema osiami jezdnymi o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 12 ton do mniej niż 28 ton - 1.128,00 zł

b) od 28 ton do mniej niż 33 ton - 1.584,00 zł

c) od 33 ton do mniej niż 38 ton - 1.788,00 zł

d) równej lub wyższej niż 38 ton - 2.100,00 zł

3) z trzema i więcej osiami jezdnymi o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 12 ton do mniej niż 38 ton - 1.584,00 zł

b) równej lub wyższej niż 38 ton - 1.704,00 zł

10. Od autobusu, o którym mowa w art. 8 pkt. 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych w zależności od 
liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca - 1.188,00 zł

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca - 2.304,00 zł

Id: MYVSA-TMALT-PPGBH-AJBMW-VJQKY. Podpisany Strona 3



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasne.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr X/63/2016 Rady Gminy Krasne z dnia 25 listopada 2016 roku w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2020r.

Przewodniczący Rady Gminy

Jarosław Falkowski

Id: MYVSA-TMALT-PPGBH-AJBMW-VJQKY. Podpisany Strona 4


